[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  03 августа 2022 год   № 32
О принятии Устава муниципального образования

Хваловское сельское поселение Волховского муниципального

района Ленинградской области в новой редакции

во втором чтении
                Рассмотрев проект Устава муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в новой редакции и предложения, дополнения и замечания, учтенные рабочей группой при организации и проведении публичных слушаний, совет депутатов МО Хваловское сельское поселение

решил:
                1. Внести в проект Устава муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в новой редакции следующие дополнения и изменения:
1.1. статью 32 Глава Администрации муниципального образования дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

         6.1«глава администрации  обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»

1.2. В статье 41 Официальное опубликование (обнародование)муниципальных правовых актов абзац 1 п. 1 читать в новой редакции:

« Официальным опубликованием муниципального правового акта поселения или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, определяемом решением совета депутатов.»
                2. Принять проект Устава муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в новой редакции с изменениями и дополнениями во втором чтении.

                3. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области Аникина Н.А.

Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение                                                 Н.А.Аникин